



# SUPERLOKALT NYKARLEBY JEPP MUNSALA

ONSDAG 5 MAJ 2010

Kyrkoby, Markby,  
Socklot, Ytterjeppo,  
Pensala, Vexala, Forsby,  
Kovjoki, Jungar, Lassila,  
Överjeppo, Harjux, Hirvlax,  
Jussila, Kantlax, Monå,  
Monäs, Munsala,  
Nykarleby centrum

www.ot.fi

**MAGGI** Är imponerad över Nykarlebybornas stora intresse för att medverka i superlokalt. **SIDAN 2**

**FÖRENINGARNA** SS-Ägir ordnar kurs i optimistsegling för juniorer vid Andra sjön. **SIDAN 10**

**I SKOLAN** Ytterjeppo skola uppmärksammade temaveckan "Sluta slösa". **SIDAN 13**

**I LEKPARKEN** I sommar hägrar många soliga och roliga träffar vid Bullerbyn i Munsala. **SIDAN 15**

## Sommarkaféer bjuder på upplevelser

» Sommar 2010 blir en verklig kafésommar i Nykarleby igen. En kaféupplevelse får du såväl uppe i luften, nere vid havet som i historiska miljöer.

Efter några års väntan öppnar Café Panorama i vattentornet sina dörrar för allmänheten igen. Vattentornet, som mäter 69 meter över havet, har under våren blivit renoverat och erbjuder besökarna en vidsträckt utsikt samtidigt som man njuter av söta och salta godsaker i den nya och fräscha kafémiljön.

I hissen på väg upp till kaféet kan du följa med Finlands högsta väggmålning och väl uppe får du ta del av traktens bästa utsikt.

Årets kaféföretagare är Matilda Sjöholm, Sabina Lindroos, Anna Lillkung, Noora Fleen och Lisa Palm.

Vid Café Brostugan möts du också denna sommar av en historisk stämning i kombination med doften av nygräddade väfflor. Brostugan, som har varit sommarkafé sedan 1930-talet, är speciellt känd för sina väggmålningar – målade av Gunnar Clement – med motiv ur stadens historia.

Brostugan är rätt plats för den som vill avnjuta godsaker invid älven i en av stadens kulturhistoriskt värdefulla byggnader. I år serverar kaféinnehavarna Anna Sundstén och Anna Svar-



Brostugan har fungerat som sommarkafé ända sedan 1930-talet.

FOTO: NYKARLEBY STADS ARKIV

var lunch alla vardagar mellan klockan 11-13. De erbjuder ekologiskt och närproducerade produkter och säljer även picknickkorgar och erbjuder cykeluthyrning.

För den som vill boka Brostugan finns det också möjlighet

till servering. Mera information hittar du på [www.nykarleby.fi/brostugan](http://www.nykarleby.fi/brostugan).

**Café Tullmagasinet** bjuder besökaren på en trivsam och gammaldags atmosfär ute vid småbåtshamnen vid Andra sjön.

Ralph Ström driver Tullmagasinet också denna sommar och lockar som vanligt grupper, företag och privatpersoner med bland annat rökt fisk och salta pajer.

Torsdagen den 1 juli ordnas den traditionella jazzkvällen för



Café Panorama i vattentornet har under våren renoverats.

FOTO: NYKARLEBY STADS ARKIV

åttonde gången och i år erbjuds också andra musikkvällar. En skön sommarkväll vid Tullmagasinet med god mat, fin musik och havsdoft – det blir inte mycket mera sommar än så.

Efter ett besök på Zacharias Topelius barndoms hem, Kuddnäs museum, passar det bra att avnjuta en kaffekopp i mysiga Café Emelie.

TOMAS KNUTS



## Museivecka för stora och små

» Den 17-23 maj firas den nationella museiveckan för 13:e gången i hela landet. I Nykarleby ordnas program för både stora och små.

Öppet hus blir det vid Soldatorpet i Ytterjeppo tisdagen den 19 maj klockan 10-15 och vid Nykarleby museum fredagen

Den 19 och 20 maj får grupper, mot beställning, åka med ett riktigt ånglok längs en av Finlands minsta järnvägar.

FOTO: ROBERT GRANBÄCK

den 21 maj klockan 12-17.

Nykarleby järnväg ordnar skoldagar den 19-20 maj. Då får grupper, mot beställning, uppleva en resa på en av Finlands minsta järnvägar med ett riktigt ånglok och antika personvagnar.

På museinatten lördagen den 22 maj håller Kuddnäs museum kvällsöppet mellan klockan 18 och 21. I Café Emelie kan man köpa kaffe, läsk, bulla, glass och hantverk. I museet ordnas lagom ruskiga spökvandringar för både stora och små. I parken och i gula salen får man leka

gammaldagslekar, pyssla och spela cuccu-spelet som Zachris Topelius spelade när han var liten. Inträdet är gratis.

Kuddnäs har också gratis inträde under internationella museidagen den 18 maj (gäller inte förhandsbokade grupper).

Mer information om museiveckans program finns på Nykarleby stads hemsida [www.nykarleby.fi](http://www.nykarleby.fi).

Information fås också av vikarierande museiamanuens Eva-Marie Backnäs på telefon 7856 480.

EVA-MARIE BACKNÄS

NU ÄR NYKARLEBY, JEPP, MUNSALA RIKTIGT NÄRA: [ot.fi/superlokalt](http://ot.fi/superlokalt) LÄS, DELTA!